



**DISTRIBUIDORA HOSPITALAB-EPP**  
CNPJ: 26.543.386/0001-71 INC. EST. 15.543.378-4  
END.: TV WE 81.492 CIDADE NOVA - ANANINDEUA/PA  
CEP.: 67.140-220 - FONE: (91) 32758877/982160356



### COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SEGUE COTAÇÃO DE PREÇOS ABAIXO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Antena parabólica UHF/VHF	UND	15	1.170,00	17.550,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	30	1.990,00	59.700,00
3	Central de ar tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	50	1.950,00	97.500,00
4	Central de ar tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	35	3.105,00	108.675,00
5	Central de ar tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	7	4.900,00	34.300,00
6	Central de ar tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	30	1.800,00	54.000,00
7	Armário alto de aço, com 2 portas, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis, medindo aproximadamente: 1,98 altura x 0,90 largura x 0,40 fundo, pintura eletrostática, portas na cor azul e pés com altura regulável.	UND	30	1.180,00	35.400,00
8	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, com frente das gavetas em MDP de 15mm na cor azul, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,57 fundo, gabinete com pintura eletrostática e pés com altura regulável.	UND	30	1.050,00	31.500,00
9	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,67 fundo, pintura eletrostática, gavetas na cor azul e pés com altura regulável.	UND	30	990,00	29.700,00
10	Bebedouro de coluna, para qualquer ambiente sem precisar de apoio e ponto de água: - Gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintado na cor branca; - Gás inofensivo à camada de ozônio; - Reservatório de água em plástico injetado atóxico com serpentina de cobre externa; - medindo aproximadamente 990 x 310 x 320 mm (altura x largura x profundidade) Capacidade para garrafas de 10 e 20 litros; - Termostato regulável fixado na parte traseira; - Pingadeira removível; - 02 (duas) Torneiras de grande vazão para água natural e gelada; - Elétrico com tensão de alimentação de 110V; potência 112 w - Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	20	990,00	19.800,00

11	Bebedouro Elétrico de pressão, sistema de filtragem com carvão ativado; gabinete em aço inoxidável, sem emendas; pia em aço inoxidável, base plástica de auto impacto; com 01 torneira para copo e 01 para jato, cromadas, com regulagem; sendo desmontáveis para higienização; reservatório em aço inoxidável AISI 304; com serpentina em cobre e termostato externos; medindo aproximadamente 970 x 260 x 270 mm (altura x largura x profundidade); para uso externo; com tensão de alimentação de 110V, potência 154 w; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	20	975,00	19.500,00
12	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 180 litros;; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 100 X P 56 CM; peso 70 kg; 4 (quatro) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	7	4.105,00	28.735,00
13	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 80 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 51 X P 56 CM ; peso 40 kg; 2 (duas) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	7	3.098,00	21.686,00
14	Cadeira longarina 3 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL	UND	30	750,00	22.500,00
15	Cadeira fixa sem braço com estrutura metálica e estofamento em espuma injetada na cor azul.	UND	100	140,00	14.000,00
16	Cadeira giratória com braço, estofada, em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	UND	30	400,00	12.000,00
17	Cadeira giratória sem braço, estofada em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	UND	30	400,00	12.000,00
18	Cadeira longarina 4 lugares, estofado com espuma injetada e revestida com tecido na cor azul	UND	30	878,00	26.340,00
19	Cadeira Plástica de Polipropileno, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kg. Com braço, na cor branca.	UND	300	85,00	25.500,00
20	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,25 comprimento x 1,45 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	UND	15	830,00	12.450,00



**DISTRIBUIDORA HOSPITALAB-EPP**  
 CNPJ: 26.543.386/0001-71 INC. EST. 15.543.378-4  
 END.: TV WE 81,492 CIDADE NOVA - ANANINDEUA/PA  
 CEP.: 67.140-220 - FONE: (91) 32758877/982160356



21	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,55 comprimento x 1,65 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	UND	15	830,00	12.450,00
22	Estantes de aço c/ 06 prateleiras reforçadas, medindo 1,98 altura x 0,93 largura x 0,40 fundo.	UND	35	330,00	11.550,00
23	Fogão doméstico, 04 bocas, mesa lisa em aço, com grelhas individuais, forno com grade, deslizante, 127v, dimensões :760x580x884.	UND	10	570,00	5.700,00
24	Fogão industrial de piso couraçado 02 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painelas pesadas.	UND	25	760,00	19.000,00
25	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas c/forno, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painelas pesadas.	UND	20	1.510,00	30.200,00
26	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painelas pesadas.	UND	25	2.050,00	51.250,00
27	Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painelas pesadas.	UND	15	2.480,00	37.200,00
28	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 311 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 99,7 X C 95 CM; Peso 45 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	10	2.610,00	26.100,00
29	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 427 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 126 X P 63 CM; Peso 65 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	10	3.700,00	37.000,00
30	Freezer Vertical - Capacidade de 550 Lts. 04 Grades; Cores Diversas; medindo aproximadamente A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM Temperatura -15° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	5	4.080,00	20.400,00
31	Liquidificador magiclean 04 velocidades c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade mínima 900ml	UND	10	379,00	3.790,00
32	Mesa plástica quadrada para refeitório, material não reciclável na cor branca	UND	200	185,00	37.000,00



**DISTRIBUIDORA HOSPITALAB-EPP**  
CNPJ: 26.543.388/0001-71 INC. EST. 15.543.378-4  
END.: TV WE 81,492 CIDADE NOVA - ANANINDEUA/PA  
CEP.: 67.140-220 - FONE: (91) 32758877/982160356



33	Mesa de reunião redonda, tampo em MDP de 15mm, com painel em MDP de 25mm, sapatas niveladoras dimensões aproximadas de 0,74 altura x 1,20 diâmetro na cor cinza.	UND	30	610,00	18.300,00
34	Mesa para copa retangular, com 4 cadeiras, com tampo de granito na cor preta, com estrutura em aço tubular, pintura epox	UND	15	1.060,00	15.900,00
35	Mesa secretaria com tampo em MDP de 18mm, cantos redondos, bordas em PVC, medindo aproximadamente: 0,74 altura x 1,52 comprimento x 0,61 largura, na cor cinza com 4 gavetas (sendo 2 em cada lado).	UND	15	740,00	11.100,00
36	Poltrona giratória, estofada em poliuretano injetado de 70mm de espuma, com revestimento em tecido na cor azul.	UND	10	840,00	8.400,00
37	Refrigerador de 280 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	UND	10	2.450,00	24.500,00
38	Refrigerador de 340 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	UND	10	2.700,00	27.000,00
39	Suporte para Tv LCD 40 polegadas	UND	10	230,00	2.300,00
40	Televisão LCD 40 polegadas 14017 full hd com conversor digital hdmi-2 entrada USB potência dl 60 hz.	UND	15	2.180,00	32.700,00
41	Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm, potência 160w.	UND	35	385,00	13.475,00
42	Ventilador de Parede, 03 velocidades, oscilação, 90º motor turbo de alta potência, 110v, dimensões 60 cm	UND	40	310,00	12.400,00
43	Micro-ondas, capacidade até 30 lts	UND	10	800,00	8.000,00
44	Geladeira 240 LTS, 1 porta, classe A	UND	20	1.920,00	38.400,00
<b>Valor Total</b>					<b>1.186.951,00</b>

ANANINDEUA (PA), 28 DE AGOSTO DE 2019

*Kellyson Lima Gualberto*



# MB COMÉRCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.826/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2249  
I. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 -B Centro - Marituba/PA CEP: 67.200-000  
e-mail: mbcomercioepp@gmail.com



Marituba (PA), 28 de agosto de 2019

## ESTIMATIVA DE PREÇO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

PROPOSTA DE PREÇO MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA FABRICANTE	TOTAL	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Antena parabólica UHF/VHF	UNID	CENTAUROS	15	1.190,00	17.850,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	UNID	PHILCO	30	1.983,78	59.513,40
3	Central de ar tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	UNID	PHILCO	50	1.989,00	99.450,00
4	Central de ar tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto	UNID	PHILCO	35	3.095,15	108.330,25
5	Central de ar tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto	UNID	PHILCO	7	5.025,37	35.177,59
6	Central de ar tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto	UNID	PHILCO	30	1.859,15	55.774,50
7	Armário alto de aço, com 2 portas, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis, medindo aproximadamente: 1,98 altura x 0,90 largura x 0,40 fundo, pintura eletrostática, portas na cor azul e pés com altura regulável.	UNID	SÓ AÇO	30	1.199,00	35.970,00
8	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, com frente das gavetas em MDP de 15mm na cor azul, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,57 fundo, gabinete com pintura eletrostática e pés com altura regulável.	UNID	SÓ AÇO	30	1.034,12	31.023,60
9	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,67 fundo, pintura eletrostática, gavetas na cor azul e pés com altura regulável.	UNID	SÓ AÇO	30	1.002,19	30.065,70



# MB COMÉRCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.826/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2249  
I. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 –B Centro – Marituba/PA CEP: 67.200-000  
e-mail: mbcomercioepp@gmail.com



Marituba (PA), 28 de agosto de 2019

## ESTIMATIVA DE PREÇO

A

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

10	Bebedouro de coluna, para qualquer ambiente sem precisar de apoio e ponto de água: - Gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintado na cor branca; - Gás inofensivo à camada de ozônio; - Reservatório de água em plástico injetado atóxico com serpentina de cobre externa; - medindo aproximadamente 990 x 310 x 320 mm (altura x largura x profundidade) Capacidade para garrações de 10 e 20 litros; - Termostato regulável fixado na parte traseira; - Pingadeira removível; - 02 (duas) Torneiras de grande vazão para água natural e gelada; - Elétrico com tensão de alimentação de 110V; potência 112 w - Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UNID	LIBEL	20	1.050,00	21.000,00
11	Bebedouro Elétrico de pressão, sistema de filtragem com carvão ativado; gabinete em aço inoxidável, sem emendas; pia em aço inoxidável, base plástica de auto impacto; com 01 torneira para copo e 01 para jato, cromadas, com regulagem; sendo desmontáveis para higienização; reservatório em aço inoxidável AISI 304; com serpentina em cobre e termostato externos; medindo aproximadamente 970 x 260 x 270 mm (altura x largura x profundidade); para uso externo; com tensão de alimentação de 110V, potência 154 w; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UNID	POLAR	20	1.300,00	26.000,00
12	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 180 litros;; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 100 X P 56 CM; peso 70 kg; 4 (quatro) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UNID	SÓ AÇO	7	4.089,10	28.623,70
13	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 80 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 51 X P 56 CM ; peso 40 kg; 2 (duas) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UNID	SÓ AÇO	7	3.146,65	22.026,55



# MB COMÉRCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.828/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2249  
I. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 –B Centro – Marituba/PA CEP: 67.200-000  
e-mail: mbcomercioepp@gmail.com



Marituba (PA), 28 de agosto de 2019

## ESTIMATIVA DE PREÇO

A

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

14	Cadeira longarina 3 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL	UNID	RS MÓVEIS	30	780,00	23.400,00
15	Cadeira fixa sem braço com estrutura metálica e estofamento em espuma injetada na cor azul.	UNID	RS MÓVEIS	100	145,00	14.500,00
16	Cadeira giratória com braço, estofada, em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	UNID	RS MÓVEIS	30	383,00	11.490,00
17	Cadeira giratória sem braço, estofada em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	UNID	RS MÓVEIS	30	383,00	11.490,00
18	Cadeira longarina 4 lugares, estofado com espuma injetada e revestida com tecido na cor azul	UNID	RS MÓVEIS	30	850,00	25.500,00
19	Cadeira Plástica de Polipropileno, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kg. Com braço, na cor branca.	UNID	IPAB	300	78,00	23.400,00
20	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,25 comprimento x 1,45 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	UNID	RS MÓVEIS	15	950,00	14.250,00
21	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,55 comprimento x 1,65 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	UNID	RS MÓVEIS	15	950,00	14.250,00
22	Estantes de aço c/ 06 prateleiras reforçadas, medindo 1,98 altura x 0,93 largura x 0,40 fundo.	UNID	SÓ AÇO	35	350,00	12.250,00
23	Fogão doméstico, 04 bocas, mesa lisa em aço, com grelhas individuais, forno com grade, deslizante, 127v, dimensões :760x580x884.	UNID	CARICE	10	750,00	7.500,00
24	Fogão industrial de piso couraçado 02 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painelas pesadas.	UNID	SÓ AÇO	25	762,20	19.055,00
25	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas c/forno, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painelas pesadas.	UNID	SÓ AÇO	20	1.508,95	30.179,00



# MB COMÉRCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.826/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2249  
I. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 –B Centro – Marituba/PA CEP: 67.200-000  
e-mail: mbcomercioepp@gmail.com



Marituba (PA), 28 de agosto de 2019

## ESTIMATIVA DE PREÇO

A

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

26	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	UNID	SÓ AÇO	25	2.090,90	52.272,50
27	Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	UNID	SÓ AÇO	15	2.492,60	37.389,00
28	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 311 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 99,7 X C 95 CM; Peso 45 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UNID	CONSUL	10	2.790,00	27.900,00
29	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 427 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 126 X P 63 CM; Peso 65 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UNID	CONSUL	10	3.920,00	39.200,00
30	Freezer Vertical - Capacidade de 550 Lts. 04 Grades; Cores Diversas; medindo aproximadamente A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM Temperatura -15° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UNID	CONSUL	5	4.110,00	20.550,00
31	Liquidificador magiclean 04 velocidades c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade mínima 900ml	UNID	BRITÂNIA	10	399,00	3.990,00
32	Mesa plástica quadrada para refeitório, material não reciclável na cor branca	UNID	IPAB	200	180,00	36.000,00
33	Mesa de reunião redonda, tampo em MDP de 15mm, com painel em MDP de 25mm, sapatas niveladoras dimensões aproximadas de 0,74 altura x 1,20 diâmetro na cor cinza.	UNID	RS MÓVEIS	30	648,90	19.467,00
34	Mesa para copa retangular, com 4 cadeiras, com tampo de granito na cor preta, com estrutura em aço tubular, pintura epox	UNID	RS MÓVEIS	15	1.071,20	16.068,00





# MB COMÉRCIO

Marcos Silva de Brito-EPP

CNPJ Nº 11.471.826/0001-55 INSC. ESTADUAL Nº 15.294.815-5 INSC. MUNICIPAL Nº 2248  
R. Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291 -B Centro - Marituba/PA CEP: 67.200-000  
e-mail: mbcomercioepp@gmail.com



Marituba (PA), 28 de agosto de 2019

## ESTIMATIVA DE PREÇO

A

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

35	Mesa secretária com tampo em MDP de 18mm, cantos redondos, bordas em PVC, medindo aproximadamente: 0,74 altura x 1,52 comprimento x 0,61 largura, na cor cinza com 4 gavetas (sendo 2 em cada lado).	UNID	RS MÓVEIS	15	785,00	11.775,00
36	Poltrona giratória, estofada em poliuretano injetado de 70mm de espuma, com revestimento em tecido na cor azul.	UNID	RS MÓVEIS	10	850,00	8.500,00
37	Refrigerador de 280 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	UNID	CONSUL	10	2.499,00	24.990,00
38	Refrigerador de 340 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	UNID	CONSUL	10	2.760,00	27.600,00
39	Suporte para Tv LCD 40 polegadas	UNID	SUMAY	10	281,00	2.810,00
40	Televisão LCD 40 polegadas 14017 full hd com conversor digital hdmi-2 entrada usb potencia dl 60 hz.	UNID	PHILCO	15	2.203,17	33.047,55
41	Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm, potência 160w.	UNID	ARGE	35	390,00	13.650,00
42	Ventilador de Parede, 03 velocidades, oscilação, 90° motor turbo de alta potência, 110v, dimensões 60:cm	UNID	ARGE	40	310,03	12.401,20
43	Micro-ondas, capacidade até 30 lts	UNID	PHILCO	10	750,00	7.500,00
44	Geladeira 240 LTS, 1 porta, classe A	UNID	CONSUL	20	1.950,00	39.000,00
<b>VALOR TOTAL= um milhão duzentos e doze mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos</b>						<b>R\$ 1.212.179,54</b>

Validade da proposta: 30 dias

Prazo de pagamento: A VISTA

Prazo de entrega : A combinar

11.471.826/0001-55  
MARCOS SILVA DE BRITO EPP  
Rua Cláudio Barbosa da Silva, 1291  
Bairro Centro  
CEP: 67.200 000  
Marituba - PA



**OLIVEIRA COMERCIO**

**COTACÃO**

**Ao Departamento de Compras**

**Prefeitura Municipal de Viseu**

Segue abaixo listagem com preços

ITEM	MATERIAL	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Antena parabólica UHF/VHF	15	UND	R\$1.200,00	R\$18.000,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	30	UND	R\$1.950,00	R\$58.500,00
3	Central de ar tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	50	UND	R\$1.840,00	R\$92.000,00
4	Central de ar tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto	35	UND	R\$2.990,00	R\$104.650,00
5	Central de ar tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto	7	UND	R\$4.910,00	R\$34.370,00
6	Central de ar tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto	30	UND	R\$1.840,00	R\$55.200,00
7	Armário alto de aço, com 2 portas, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis, medindo aproximadamente: 1,98 altura x 0,90 largura x 0,40 fundo, pintura eletrostática, portas na cor azul e pés com altura regulável.	30	UND	R\$1.200,00	R\$36.000,00
8	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, com frente das gavetas em MDP de 15mm na cor azul, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,57 fundo, gabinete com pintura eletrostática e pés com altura regulável.	30	UND	R\$1.010,00	R\$30.300,00
9	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,67 fundo, pintura eletrostática, gavetas na cor azul e pés com altura regulável.	30	UND	R\$960,00	R\$28.800,00
10	Bebedouro de coluna, para qualquer ambiente sem precisar de apoio e ponto de água: - Gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintado na cor branca; - Gás inofensivo à camada de ozônio; - Reservatório de água em plástico injetado atóxico com serpentina de cobre externa; - medindo aproximadamente 990 x 310 x 320 mm (altura x largura x profundidade) Capacidade para garrações de 10 e 20 litros; - Termostato regulável fixado na parte traseira; - Pingadeira removível; - 02 (duas) Torneiras de grande vazão para água natural e gelada; - Elétrico com tensão de alimentação de 110V; potência 112 w - Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	20	UND	R\$1.000,00	R\$20.000,00
11	Bebedouro Elétrico de pressão, sistema de filtragem com carvão ativado; gabinete em aço inoxidável, sem emendas; pia em aço inoxidável, base plástica de auto impacto; com 01 torneira para copo e 01 para jato, cromadas, com regulagem; sendo desmontáveis para higienização; reservatório em aço inoxidável AISI 304; com serpentina em cobre e termostato externos; medindo aproximadamente 970 x 260 x 270 mm (altura x largura x profundidade); para uso externo; com tensão de alimentação de 110V, potência 154 w; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	20	UND	R\$1.400,00	R\$28.000,00



## OLIVEIRA COMERCIO

12	<i>Bebedouro Industrial para escolas</i> ; reservatório com capacidade de 180 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 100 X P 56 CM; peso 70 kg; 4 (quatro) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	7	UND	R\$3.930,00	R\$27.510,00
13	<i>Bebedouro Industrial para escolas</i> ; reservatório com capacidade de 80 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 51 X P 56 CM; peso 40 kg; 2 (duas) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	7	UND	R\$3.100,00	R\$21.700,00
14	<i>Cadeira longarina 3 LUGARES</i> , ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL	30	UND	R\$800,00	R\$24.000,00
15	<i>Cadeira fixa sem braço</i> com estrutura metálica e estofamento em espuma injetada na cor azul.	100	UND	R\$149,00	R\$14.900,00
16	<i>Cadeira giratória com braço</i> , estofada, em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	30	UND	R\$380,00	R\$11.400,00
17	<i>Cadeira giratória sem braço</i> , estofada em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	30	UND	R\$380,00	R\$11.400,00
18	<i>Cadeira longarina 4 lugares</i> , estofado com espuma injetada e revestida com tecido na cor azul	30	UND	R\$840,00	R\$25.200,00
19	<i>Cadeira Plástica de Polipropileno</i> , para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kg. Com braço, na cor branca.	300	UND	R\$80,00	R\$24.000,00
20	<i>Estação de Trabalho</i> , formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,25 comprimento x 1,45 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	15	UND	R\$750,00	R\$11.250,00
21	<i>Estação de Trabalho</i> , formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,55 comprimento x 1,65 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	15	UND	R\$750,00	R\$11.250,00
22	<i>Estantes de aço c/ 06 prateleiras reforçadas</i> , medindo 1,98 altura x 0,93 largura x 0,40 fundo.	35	UND	R\$340,00	R\$11.900,00
23	<i>Fogão doméstico, 04 bocas</i> , mesa lisa em aço, com grelhas individuais, forno com grade, deslizante, 127v, dimensões :760x580x884.	10	UND	R\$600,00	R\$6.000,00
24	<i>Fogão industrial de piso couraçado 02 bocas s/forno</i> , chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	25	UND	R\$750,00	R\$18.750,00
25	<i>Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas c/forno</i> , chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	20	UND	R\$1.500,00	R\$30.000,00
26	<i>Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto</i> , chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	25	UND	R\$2.100,00	R\$52.500,00
27	<i>Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas s/forno</i> , chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	15	UND	R\$2.500,00	R\$37.500,00



## OLIVEIRA COMERCIO

28	<i>Freezer Horizontal Doméstico</i> - Capacidade de 311 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 99,7 X C 95 CM; Peso 45 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	10	UND	R\$2.550,00	R\$25.500,00
29	<i>Freezer Horizontal Doméstico</i> - Capacidade de 427 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 126 X P 63 CM; Peso 65 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	10	UND	R\$3.800,00	R\$38.000,00
30	<i>Freezer Vertical</i> - Capacidade de 550 Lts. 04 Grades; Cores Diversas; medindo aproximadamente A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM Temperatura -15° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	5	UND	R\$4.100,00	R\$20.500,00
31	<i>Liquidificador magiclean 04 velocidades</i> c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade mínima 900ml	10	UND	R\$380,00	R\$3.800,00
32	<i>Mesa plástica quadrada para refeitório</i> , material não reciclável na cor branca	200	UND	R\$176,00	R\$35.200,00
33	<i>Mesa de reunião redonda</i> , tampo em MDP de 15mm, com painel em MDP de 25mm, sapatas niveladoras dimensões aproximadas de 0,74 altura x 1,20 diâmetro na cor cinza.	30	UND	R\$700,00	R\$21.000,00
34	<i>Mesa para copa retangular</i> , com 4 cadeiras, com tampo de granito na cor preta, com estrutura em aço tubular, pintura epox	15	UND	R\$1.100,00	R\$16.500,00
35	<i>Mesa secretaria com tampo</i> em MDP de 18mm, cantos redondos, bordas em PVC, medindo aproximadamente: 0,74 altura x 1,52 comprimento x 0,61 largura, na cor cinza com 4 gavetas (sendo 2 em cada lado).	15	UND	R\$630,00	R\$9.450,00
36	<i>Poltrona giratória</i> , estofada em poliuretano injetado de 70mm de espuma, com revestimento em tecido na cor azul.	10	UND	R\$880,00	R\$8.800,00
37	<i>Refrigerador de 280 lts</i> , degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	10	UND	R\$2.450,00	R\$24.500,00
38	<i>Refrigerador de 340 lts</i> , degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	10	UND	R\$2.750,00	R\$27.500,00
39	<i>Suporte para Tv LCD</i> 40 polegadas	10	UND	R\$240,00	R\$2.400,00
40	<i>Televisão LCD 40 polegadas</i> 14017 full hd com conversor digital hdmi-2 entrada USB potência dl 60 hz.	15	UND	R\$2.145,00	R\$32.175,00
41	<i>Ventilador de coluna (pedestal)</i> , oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm, potência 160w.	35	UND	R\$370,00	R\$12.950,00
42	<i>Ventilador de Parede, 03 velocidades</i> , oscilação, 90° motor turbo de alta potência, 110v, dimensões 60 cm	40	UND	R\$300,00	R\$12.000,00




## OLIVEIRA COMERCIO



43	Micro-ondas, capacidade até 30 lts	10	UND	R\$850,00	R\$8.500,00
44	Geladeira 240 LTS, 1 porta, classe A	20	UND	R\$1.850,00	R\$37.000,00
					<b>R\$1.180.855,00</b>

Ananindeua, 29 de Agosto de 2019.

  
HJJ COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
CNPJ: 15.063.056/0001-62